پیرو همین ارزیابی‌های داخلی در آمریکا و مذاکرات مسئولین این کشور با حاکمان بحرین بود که رویکرد ایالات متحده برای سرکوب نظامی مردم بحرین وارد فاز جدیدی شد و این چنین بود که با چراغ سبز این کشور مقامات بحرین بدون اینکه گفتگو و مذاکره‌ای با مردم معترض و نمایندگان آنها به انجام رسانند در ۱۳ مارس ۲۰۱۱ (۲۲ اسفند ۱۳۸۹) از شورای همکاری خلیج فارس خواستند که نیروهای امنیتی «بیشتری» سوی مواردی که قبلاً محرمانه کمک رسان بوده‌اند، برای مقابله با مردم اعزام کنند و متعاقب آن حداقل هزار نیروی نظامی سعودی با خودروهای نظامی و حداقل ۵۰۰ افسر پلیس اماراتی وارد بحرین شدند و سرکوب وسیع نظامی آغاز گردید که هنوز این روند ادامه دارد و در این مدت بیش از ۵۰۰ نفر از جمله بسیاری از رهبران شیعی فعالین رسانه‌ای، اجتماعی، زنان، علمای دینی و...

بحرین به عنوان یک کشور عضو جامعه بین‌المللی با تاریخ چهار دهه‌ای خود، از ساختار حقوقی و سیاسی برخوردار است که به صورت نهادین تبعیض علیه اکثریت شیعه مذهب این کشور را ممکن و استمرار می‌بخشد و همین امر باعث شده که طی سال‌های گذشته بارها مردم این کشور در قبال تبعیض‌ها و موارد نقض حقوق بشر اعتراض کرده و

هزینه‌های مختلفی را متحمل شوند. دور جدید اعتراضات مردم بحرین از ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ (۲۵ بهمن ۱۳۸۹) آغاز شد که با تظاهرات‌های گسترده مردمی علیه دولت این کشور نمود پیدا کرد. این اعتراضات در شرائطی انعکاس جهانی پیدا کرد که توجهات عمده جهانی متمرکز بر تحولات تونس و مصر بود و در هر دو کشور مزبور ظاهراً سیاست آمریکا به این تعلق گرفت که رؤسای قبلی کنار گذاشته شوند و در قبال نهضت‌های مردمی تلاش